
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001465314

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001465314
Esta información corrige a 2024-0001461258 por el siguiente motivo:
A la vista de los errores materiales detectados en el pliego de cláusulas administrativas particulares y una vez
estos han sido iden tificados y subsanados en un documento diferenciado que se publica en el perfil del
contratante, se propone la ampliación del plazo para presentación de ofertas hasta el día 1 de julio de 2024,
incluido, como medida para paliar el perjuicio que los referidos errores pudiesen haber ocasionado a las
empresas interesadas en la licitación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Dirección: Avda. Manuel Siurot	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ANÁLISIS Y DESARROLLO SOFTWARE PARA

TRANSFORMACIÓN DIGITAL ÁREA AMBIENTAL
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000311040
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ6DDAJS32VCQQFNAK7QQI5ZFERVA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2COJZP5GHOO3EA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
72510000-3 - Servicios de gestión relacionados con la informática
72330000-2 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos
72221000-0 - Servicios de consultoría en análisis empresarial

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Prestación de servicios para el análisis, desarrollo e
implementación de herramientas digitales en el ámbito de la política
forestal, biodiversidad, sostenibilidad ambiental, cambio climático,
espacios naturales protegidos, y la economía circular

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 17:20:12 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmMyNjZiMzJmMWM4NzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001465314

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.142.431,37 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.423.497,00 €
Valor estimado: 20.540.982,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1: Desarrollo y evolución de los sistemas de información
Clasificación CPV: 72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet

y apoyo
72510000-3 - Servicios de gestión relacionados con la informática
72330000-2 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o
datos
72221000-0 - Servicios de consultoría en análisis empresarial

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.762.807,76 €

Importe Lote (sin IVA) 2.283.312,20 €
Valor estimado 13.699.873,20 €

Notas: Posibilidad de prórrogas de hasta 48 meses más

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 17:20:12 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmMyNjZiMzJmMWM4NzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001465314

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2: Mantenimiento de los sistemas de información
Clasificación CPV: 72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet

y apoyo
72510000-3 - Servicios de gestión relacionados con la informática
72330000-2 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o
datos
72221000-0 - Servicios de consultoría en análisis empresarial

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.379.623,61 €

Importe Lote (sin IVA) 1.140.184,80 €
Valor estimado 6.841.108,80 €

Notas: Posibilidad de prórrogas de hasta 48 meses más

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/06/2024 23:00
Lugar:
Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul
Avdad. Manuel Siurot
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE CONTRATACIÓN
Teléfono: 600163621
Email: LICITACIONES.SGT.CSMAEA@JUNTADEANDALUCIA.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/07/2024 20:00
Lugar de presentación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 17:20:12 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmMyNjZiMzJmMWM4NzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001465314

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Avdad. Manuel Siurot 50
41013 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul
Avdad. Manuel Siurot 50
41013 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 000, página  (Envío: 07/06/2024 00:00),
Publicación: 11/06/2024 00:00). Referencia: baf6614b-04b9-4917-bc9c-26b03a88e86d
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwNaiyI5EC6a5RxL4gA6yDQ8y0W.pdf
(SHA-256: f94a0a753897ca505147aab64f9fcfc3e2d20482a461309b338658080623d794)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INFORMADO GJurd.PDF
(SHA-256: 2487426f9956c8a88339d08dc64877b6677910600429fc0b5d3d03d4acc92e0f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001461258

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 17:20:12 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmMyNjZiMzJmMWM4NzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


